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Slovo starostky

Milí čtenáři Cejleckého zpra-
vodaje, 

mocný a ušlechtilý rok Draka 
skončil a vládu převzal půvabný 
a elegantní had, který je symbo-
lem moudrosti, intuice a strate-
gie a nabádá nás k odložení své 
staré kůže a vstoupení do nové 
éry. Rok Hada bude spojený 
s prvkem dřeva, které přináší 
stabilitu a inspiraci a přeje no-
vým začátkům a příležitostem. 
Nezapomeňte proto využít svou 
moudrost a strategické myšlení, 
které nám může pomoci k rozvo-
ji nejen osobnímu, ale i k rozvoji 
naší obce.  

Naplno jsme vstoupili do me-
teorologického jara a musím 
konstatovat, že letošní zima nás 
nepřekvapila žádnou sněhovou 
kalamitou a byla spíše teplejší 
a zároveň výrazně sušší oproti 
loňskému roku. Budeme doufat, 
že nedostatek srážek a nízké zá-
soby vody ve sněhu během zimy 
nenastolí období sucha. Ranní 
zpěv ptáků a začínající přehlídka 
škály všech pastelových barev 
nás přivedla do nekrásnějšího 
období a já věřím, že jste ho při-

vítali s otevřenou náručí, optimi-
smem a dobrou náladou. Kon-
cem března nad Cejlí několikrát 
přeletěl čáp a měli jsme radost, 
že se uhnízdí v připraveném pří-
bytku. Bohužel nás zklamal a asi 
mu někde nabídli lepší bydlení, 
a proto odletěl. 

Jaro je také obdobím nových 
příležitostí a důkazem naší sou-
držnosti, která je pro naši obec 
klíčová. Právě proto se může-
me s hrdostí hlásit do soutěže 
Vesnice roku. Naše obec není 
jen místo, kde bydlíme, ale také 
společenství lidí, kteří se aktivně 
podílejí na jejím chodu a zve-
lebování. Někdy se setkávám 
s názorem, že brigády a společné 
akce jsou přežitkem dob minu-
lých. Pravda je ale taková, že 
právě tyto akce přinášejí nejen 
užitek, ale také radost, zábavu 
a dobrý pocit z toho, že jsme 
něco udělali pro sebe i své oko-
lí. Ráda bych proto poděkovala 
všem, kteří se jakkoliv podílejí 
na činnosti pro obec. Ať už je to 
pomoc při organizaci kulturních, 
společenských nebo sportovních 
akcí, při sázení stromků a pomo-

ci v lese nebo v obci, s vedením 
našich dětí v jednotlivých krou-
žcích, pravidelnou výzdobou 
a zkrášlováním vzhledu obce 
nebo třeba sepsání knihy o Cejli. 
Vaše úsilí je neocenitelné a činí 
naši obec živým a příjemným 
místem k životu.

Láska k místu, kde žijeme, je 
něco, co nás spojuje. Místo, kde 
trávíme čas s lidmi, které milu-
jeme, místo, kam vede cesta, po 
které nikdy nezabloudíme, mís-
to, kde je vzácná každá hodina. 
A to místo je právě náš domov 
v Cejli.

Milí přátelé, přeji vám ze srdce 
krásné dny plné radosti. Nechť 
vás provází sluneční paprsky, 
které zahřejí nejen vaše tváře, 
ale i srdce. Ať vám jarní síla při-
nese dostatek energie a inspirace 
do každodenního života a  chví-
le strávené s rodinou a přáteli 
v jarní přírodě, ať naplní vaše 
dny štěstím a láskou. Užijte si 
jaro naplno a radujte se z každé-
ho okamžiku. 

Vaše starostka, 
Pavlína Nováková
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Kulturní akce

Do roku 2025 jsme společně 
vstoupili u horního rybníka, kde 
se za zvuku hudby nad našimi 
hlavami rozprostřely krásně ba-
revné ornamenty. Společně jsme 
si s hřejivým punčem popřáli 
všechno dobré po celý nastá-
vající rok, děti si zaskotačily na 
ledové ploše rybníka a s krásným 
pocitem jsme se odebrali k teplu 
našich domovů. Za krásnou akci 
děkujeme panu Břetislavu Koci-
ánovi, Danielu a Ivetě Batrlovým 
a Martině Lopourové.
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Novoroční ohňostroj

Novoroční výšlap

V sobotu 11. 1. vyšláplo 30 
malých i velkých turistů a dva 
psi z Cejle na Novoroční výš-
lap. Trasa byla dlouhá 11,5 km 
a provedla nás po zelené na 
Čeřínek – Hojkov – Bahna – 
Jedlov – Mirošov a přes potůček 
na červenou. Počasí nám opět 
tradičně moc nepřálo. Foukal 
silný vítr, místy sněžilo a téměř 
celou cestu jsme šli po souvislé 
ledovce. Nakonec to ale všichni 

zvládli, dokonce i naše nejmladší 
turistka Ninka, která s námi šla 
poprvé. Celou cestu jí doprová-
zel druhý nejmladší turista Miki. 
Na závěr na nás čekal ve vyhřáté 
kantýně na hřišti Michal s gulá-
šem, kterému děkujeme za vřelé 
zacházení. Děkujeme také všem 
turistům a naší průvodkyni Pav-
líně Novákové, ml.



V sobotu 22. 2. za slunného, ale 
větrného počasí prošel Cejlí ma-
sopustní průvod. Za doprovodu 
hudby se masky protančily k Va-
šim domovům, kde na ně opět 
čekalo milé přivítání a spoustu 
připravených dobrot a lahod-
ného pití. V průvodu nechybělo 
celé stádo oveček Shauny, krás-
né stevardky s pilotem, tlupa 
šmoulů a nejvtipnější maska tří 
kadibudek, které spěchaly hnojit 
vinice. I když v letošním roce 
bylo masek méně, všichni si ma-
sopustní veselí užili a těší se na 
další rok. Děkujeme všem souse-
dům za milé přivítání a občers-
tvení, kapele za hudební dopro-
vod a všem krásným maskám. 

Kulturní kronika
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Obecní ples
V pátek 7. 2. nás opět po roce 
navštívila hudební kapela VASR 
BAND, aby nám zahrála k posle-
chu i tanci na 13. ročníku obec-
ního plesu. Tak jako každý rok se 
ples velice vydařil.

Krásné dámy a elegantní pánové 
ihned zaplnili taneční parket, 
ochutnali cejlecké koktejly a kaž-
dý z účastníků měl alespoň malé 
štěstí při koupi lístků v naší bo-
haté tombole. Nechybělo ani ta-
neční vystoupení, které zatančili 
naši vysokoškoláci a u tance si 
zavzpomínali na svá středoškol-
ská léta.

Děkujeme našim štědrým spon-
zorům tomboly. Za přípravu 
tomboly Vendule a Zdeňce 
Sochorovým, paní Miloslavě 
Jarošové za titěrné namotání 
výherních i nevýherních lístků, 
tanečníkům za energické taneč-
ní vystoupení a všem ostatním 
organizátorům za přípravu krás-
ného tanečního večera plného 
zpěvu, tance, koktejlů a pohodo-
vé nálady. 

Masopust
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Dětský karneval
V sobotu 15. 3. se kulturní sál 
opět naplnil dětským smíchem 
a radostí. Po roce se k nám vrá-
til oblíbený klaun LuLu, který 
tentokrát přivedl i své veselé po-
mocníky – AdAd, OnOn, „holky 
ze školky“ HanHan a AdeAde, 
energickou dvojici „3v1“ v podá-
ní VenVen a MajMaj.

Pro malé návštěvníky byl připra-
ven pestrý program plný soutěží, 
tance a veselých melodií. Kaž-
dý účastník v masce si za svou 
aktivitu odnesl nejen sladkou 
odměnu, ale také balónek, párek 
v rohlíku a limonádu. A protože 
radost chutná nejlépe se sladkou 

tečkou, mohli si všichni pochut-
nat na domácích zákuscích od 
našich šikovných pekařek.

Velké poděkování za připravený 
program patří Lucii Slavětínské, 
Haně Vejvodové, Adéle Mariá-
nusové, Marii Fatrdlové a Ven-
dule Sochorové. O zvuk, světla 
a speciální efekty se postarala 
Lucie Fatrdlová. Děkujeme také 
Zdeňce Sochorové, Pavlíně No-
vákové, Adamu Novákovi a On-
dřeji Blažkovi za pomoc s občer-
stvením.

Děkujeme všem, kteří přispěli 
k tomu, aby se tento den stal pro 
děti nezapomenutelným!
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•	 Duben:
•	 Pálení čarodějnic – 30. 4. v 17:00, začátek průvodu od obecního úřadu;

•	 Květen:
•	 Zápis dětí do mateřské školky – 16. 5. od 16:00 do 17:00; 

•	 Červen:
•	 Nohejbalový turnaj o pohár starostky – 14. 6. na multifunkčním hřišti;
•	 Setkání rodáků a přátel obce – 21. 6. ve 12:00 registrace účastníků;
•	 Hasičská soutěž „Rodič hasič“ – 27. 6. ve sportovním areálu;
•	 Kvadriatlon plus – 28. 6. u horního rybníka.

•	 Červenec:
•	 Pouťové veselí – od 11. do 13. 7.

•	 Srpen:
•	 Rozloučení s prázdninami – 23. 8. na hřišti.

Pozvánka na kulturní akce

Blahopřejeme k životnímu jubileu
panu Miroslavu Kružíkovi 		  březen, 75 let
panu Mojmíru Rohlederovi		  březen, 75 let
paní Marii Svobodové			   březen ,75 let
paní Marii Bilkové 				   březen, 70 let
paní Jindřišce Ohnsorgové 		  březen, 70 let
paní Janě Maděrové				   březen, 65 let
panu Vítovi Bučkovi			   duben, 75 let
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Naše obec se s radostí a hrdostí 
přihlašuje do letošního ročníku 
soutěže Vesnice roku, která se 
bude konat v týdnu od 2. června. 
Tato prestižní soutěž nám dává 
jedinečnou příležitost představit 
naši obec, její historii, současný 
život i vizi do budoucna.

Obec se neustále rozvíjí. Inves-
tujeme do modernizace infra-
struktury, opravujeme veřejná 
prostranství a podporujeme šetr-
né způsoby hospodaření s ener-
giemi. Důraz klademe také na 
ochranu životního prostředí. 

Neustále se u nás něco děje. 
Pořádáme kulturní, sportovní 
a společenské akce, podporuje-
me volnočasové aktivity dětí. 

Věříme, že naše obec má co na-
bídnout a že komise ocení naši 
snahu o udržitelnost, rozvoj 
i komunitní ho ducha. Soutěž 
Vesnice roku není jen o ocenění, 
ale také o sdílení dobré praxe 
a inspiraci mezi obcemi.

Jsme připraveni ukázat, že naše 
obec je skvělým místem pro ži-
vot!

Naše obec se hlásí do soutěže 
„Vesnice roku“

První jarní brigáda aneb začátek příprav na Vesnici roku a se-
tkání rodáků

Ve čtvrtek 27. 3. se sešly cejlecké brigádnice na úklid naší křižovatky. Ač se to nezdá, práce bylo 
opravdu hodně, ale s dobrou náladou a velkou chutí jde všechno lépe. Byla to skvělá akce a všem 
velice děkujeme.
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IV. setkání rodáků obce Cejle
Po šesti letech se dne 21. 6. opět 
v naší obci setkáme s rodáky 
a přáteli obce, společně zavzpo-
mínáme a užijeme si den plný 
radosti a kulturních zážitků. 
Přípravy na tuto akci jsou již 
v plném proudu a budeme se 
snažit, aby byl tento den pro nás 
všechny nezapomenutelný. Na 
programu jsou kromě představe-
ní místních divadelníků, udělení 
čestného občanství významným 
osobnostem spjatým s naší obcí. 
Během slavnostního představení 
pokřtíme naši první knihu Po 
stopách cejleckých rodů. 

V kulturním domě na vás čeká 
jedinečná výstava „Historie, sou-
časnost a budoucnost Cejle“, kte-
rá vás provede proměnami naší 
obce v čase. Součástí bude i fil-
mová ukázka, zachycující bohatý 

kulturní život v Cejli. Milovníci 
historie si přijdou na své u ex-
pozice historických motocyklů 
a tradičních cejleckých betlémů. 
Připraven bude i výletní autobus 
s průvodkyní, která vás provede 
naší obcí. 

Aby vám vzpomínky na tento vý-
jimečný den zůstaly navždy, mů-
žete si pořídit fotografii v našem 
tématickém fotokoutku nebo si 
vlastníma rukama vyrazit uni-
kátní cejleckou minci, která vám 
bude tuto slavnostní událost při-
pomínat.

Večer od 18:00 hodin se celá 
akce ponese v rytmu skvělé hud-
by. O zábavu se postará kapela 
VASR BAND, která nás provede 
večerním programem plným 
dobré nálady a tance. Po celou 

dobu bude k dispozici bohaté 
občerstvení, takže si můžete vy-
chutnat nejen kulturní zážitky, 
ale i lahodné pokrmy a osvěžující 
nápoje.

Přijďte si s námi užít den plný 
historie, kultury a přátelských 
setkání. Budeme se těšit.

Pavlína Nováková



Zprávy z obce

Zpráva o hospodařením obce v roce 2024
Schválený 
rozpočet

aaaaaaaaa 
Skutečnost

Příjmy v Kč 24 162 962 67 417 579
Výdaje v Kč 22 811 042 72 997 048
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Hospodářská činnost v Kč bez DPH

Příjmy Výdaje
Lesnictví 307 033 369 259

Palivové dřevo 15 700
Kulatina 291 333 369 259

Provoz vodovodu a kanalizace 1 067 216 2 182 211
Pronájem 81 149

Pozemky 30 559
Pivní sety 950
Zdravotní středisko 992
Rybník 500
Sál KZ 25 008
Multifunkční hřiště 22 727
Tělocvična 413

• Obec uskutečnila nákup pozemků za 370 428 Kč o vý-
měře 3 164 m2.

• Kraj Vysočina daroval obci pozemky o výměře 
5 589 m2.

• Lesy ČR bezúplatně převedly obci pozemky o výměře 
13 789 m2.

• Obec prodala pozemky za 180 000 Kč v celkové výmě-
ře 419 m2.

Skutečné příjmy dosáhly 67,42 mil. Kč, což je 
o 43,25 mil. Kč více než původně plánovaných 
24,16 mil. Kč. Pozitivní je nárůst příjmů, kte-
rý mohl umožnit fi nancování nových projektů. 
Příjmy byly navýšeny o příjmy z dotací a grantů, 
prodejem majetku a příjmem fi nančních darů. 

Skutečné výdaje dosáhly 72, 99 mil. Kč, což představuje nárůst o 50,19 mil. Kč oproti původně 
schválenému rozpočtu. Tento výrazný rozdíl ve výdajích byl způsoben zejména nutnými investicemi 
do oprav vodovodních a kanalizačních řadů, které byly nezbytné před plánovanou obnovou asfalto-
vých povrchů komunikací. Při realizaci projektu výstavby oddílné kanalizace a čistírny odpadních 
vod jsme využili dotační titul, který částečně fi nancoval i opravy povrchů po výkopových pracích. 
Nicméně podmínky dotace umožňovaly pokrytí pouze nákladů na opravu výkopu o šířce cca 1 met-
ru, což by znamenalo pouze lokální opravy vozovek v místech zásahu.
Abychom předešli budoucím výdajům na opětovné opravy komunikací, rozhodli jsme se neomezit 
opravy pouze na úzký výkopový pruh, ale obnovit celý povrch vozovek. 
Ačkoliv původně schválený rozpočet nepočítal s tak vysokými náklady, rozhodnutí opravit vozovky 
v celé šíři bylo zodpovědným a ekonomicky smysluplným krokem. V důsledku toho se nejen zlepšila 
kvalita infrastruktury, ale zároveň se předešlo zbytečným budoucím výdajům.
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Dotace v roce 2024 v Kč

Dotace Výše v Kč
Volby 61 438
Souhrnný dotační vztah 125 200
Dotace SFŽP – ovocný sad 217 555
Dotace Úřad práce 15 000
MMR – křižovatka u autobusové zastávky 3 404 413
Dotace MZE - lesy 267 151
SFŽP kanalizace a ČOV 4 334 300
Dotace POV – sekací traktůrek 150 000
Dotace NSA – kabiny 1 225 815
Celkem 9 800 872

Stavební akce/nákup majetku Cena
Kontejner AVIA 10,2 m3 102 124
Sekací traktor Bulldog 482 790
Úprava křižovatky u autobusové zastávky 7 125 542
Veřejné osvětlení Kostelecký dvůr 74 121
Zřízení oddílné kanalizace a výstavba nové ČOV 92 371 263
Vodovodní řad za dolní bytovkou 943 454
Kanalizační řad za dolní bytovkou 989 164
Veřejné osvětlení za dolní bytovkou 417 907
Sklad sportovních potřeb u fotbalového hřiště 969 423
Rekonstrukce systému VO v obci Cejle 431 693
Silnice III/0395 (darovací smlouva – Kraj Vysočina) 403 917 
Oprava komunikací 14 986 931

V roce 2024 jsme do rozpočtu získali 
celkem 9 800 872 Kč z různých dotač-
ních titulů. Tyto fi nanční prostředky 
byly využity k podpoře investičních 
i neinvestičních projektů, které byly 
klíčové pro rozvoj infrastruktury a zajiš-
tění lepších služeb pro obyvatele.

Stavební akce a nákup dlouhodobého majetku v Kč

K 31. 12. 2024 byly do-
končeny a profi nancovány 
významné investiční akce 
a pořízen dlouhodobý 
majetek v celkové výši 
120 298 329 Kč. Tyto vý-
daje směřovaly zejména do 
výstavby oddílné kanalizace 
a čistírny odpadních vod, 
dopravní infrastruktury, vo-
dohospodářských projektů, 
veřejného osvětlení a komu-
nální techniky. Díky těmto 
investicím se zvýšila kvalita 
života obyvatel, bezpečnost 
dopravy i efektivita správy 
obecního majetku. 

V roce 2024 obec přijala fi nanční dar na 
opravu komunikace na Hutích. Od pana 
Ivo Storma dar ve výši 6 000 000 Kč 
a od Arcibiskupství pražského dar ve 
výši 1 000 000 Kč.

Ke dni 31.12.2024 neevidujeme žádné pohledávky po 
splatnosti, máme závazek vůči bankovnímu ústavu ve výši 
21 630 960 Kč, vůči obci Hojkov ve výši 8 000 000 Kč 
a u fi rmy COLAS CZ, a.s. evidujeme neuhrazené faktury 
ve výši 869 456 Kč. Celkový stav peněžních prostředků na 
bankovních účtech a v hotovosti činí 1 755 309,81 Kč.
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Poplatky pro rok 2025

Statistika obyvatel

Počet obyvatel v obci Cejle k 31. 12. 2024 byl 508 osob s průměrným věkem 45,18 let, z toho: 

•	 210 žen s průměrným věkem 50,29 let a 52 dívek s průměrným věkem 6,77 let a

•	 212 mužů s průměrným věkem 54,08 let a 34 chlapců s průměrným věkem 5,59 let.

Do 1. třídy nastoupilo 5 prvňáčků a do mateřské školy nastoupilo celkem 24 dětí. 

Nejstarší občanka se v roce 2024 dožila 97 let. 

Změna Ženy Muži Celkem
přistěhovalí 6 3 9
odstěhovalí 6 6 12
narození 2 0 2
úmrtí 5 7 12

Nejvíce používaná jména v naší obci jsou:

•	 u žen: Jana 15×, Marie 12×, Anna 12×, Eva 8×, Hana 8×,

•	 u mužů: Jan 15×, Pavel 15×, Josef 13×, Tomáš 10×, Jaroslav 9×, Jiří 9×.
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Vodné a stočné
Výše ceny vodného a stočného za m3 v Kč pro rok 
2025

5555 
Položka

Cena bez 
DPH

Cena s DPH 
12 %

Vodné 42 47,04
Stočné 35 39,20
Celkem 77 86,24

Poplatky za psy
Od 1. 1. 2024 sazba poplatku za kalendářní 
rok činí: 

•	 200 Kč za jednoho psa, 
•	 za druhého a každého dalšího psa 

500 Kč,
•	 za psa, jehož majitelem je osoba starší 

65 let 200 Kč,
•	 za druhého a každého dalšího psa, je-

hož majitelem je osoba starší 65 let 
300 Kč.

Úleva (sleva) ve výši 100 Kč se poskytuje za 
psa, jeho majitelem je poživatelem invalid-
ního, starobního nebo vdovského důchodu, 
který je zároveň jeho jediným zdrojem pří-
jmu, a který žije sám.

Cena za TKO
Výše poplatku se ze 450 Kč zvedla na 500 Kč. 
Poplatek platí osoba, která má na území obce 
Cejle trvalý pobyt a osoba, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 
rodinný dům, kde není hlášena k pobytu žádná 
osoba. Od poplatku TKO již nejsou osvobozeny 
osoby starší 80 let. Jsou ale osvobozeny osoby, 
které jsou umístěny v domově se zdravotním po-
stižením, domově pro seniory apod.
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Lesní hospodářství
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Je to téměř deset let, kdy dlou-
hotrvající sucho oslabilo smr-
kové monokultury a vytvořily se 
ideální podmínky pro přemno-
žení lýkožrouta smrkového. Su-
chem vyčerpané stromy nebyly 
schopny produkovat dostatek 
pryskyřice na svou obranu a za-
čalo docházet k masivnímu usy-
chání smrkových porostů. Les je 
jedním z nejdůležitějších ekosys-
tému na Zemi. Poskytuje útočiš-
tě mnoha druhům rostlin a živo-
čichů, pomáhá regulovat klima, 
zadržovat vodu v krajině, snižuje 
erozi půdy, přispívá k produkci 
kyslíku a také ho využíváme pro 
relax, odpočinek a sport. Ochra-
na a obnova lesů by proto měla 
být prioritou pro každého z nás 
a měli bychom dbát na jejich ob-
novu a správnou péči, aby tento 
vzácný ekosystém mohl sloužit 
nám i budoucím generacím. 

Klíčovým krokem k obnově lesa 
je výsadba stromů. Snažíme se 
vysazovat různorodé druhy, aby 
byla zajištěna biologická rozma-
nitost a odolnost vůči klimatic-
kým změnám. Domníváme se, 
že tento přístup snižuje riziko 
masivního poškození lesa škůdci 
nebo nemocemi a pomáhá udr-
žovat stabilní ekosystém. V loň-
ském roce jsme vysadili 6 408 ks 
smrků, 660 ks dubů, 405 ks 
jilmů horského, 105 ks třešně 
ptačí. 

V roce 2020 jsme společně vykli-
dili prostor po kácení v Sítinách 
a vysadili borovice a duby. V le-
tošním roce jsou z nich již krás-
né zdravé stromy. 

K tomu, aby les dobře prospíval, 
je nutné mu věnovat pravidel-
nou péči. Mezi naše základní 
úkoly patří pravidelná proře-

závka a probírka, ochrana proti 
škůdcům a nemocem, stavění 
oplocenek nebo úmorné vyžíná-
ní bujně rostoucího ostružiní, 
trávy a ostatního plevele. V loň-
ském roce jsme vyžnuli 6,72 ha 
nežádoucích rostlin a snížili tak 
konkurenci mladých stromků 
o vodu, živiny a světlo. 

Jsme rádi, že stromky, které 
společně sázíme, nám rostou 
před očima a ukazují nám vděk 
za naši péči. 

Čištění lesa v Sítinách v roce 2020

Sítiny v roce 2025
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Odpadové hospodářství
Od roku 2025 vstupují v platnost 
nové povinnosti pro obce v ob-
lasti odpadového hospodářství:

• Třídění textilního od-
padu: Obce jsou povinny 
zajistit místa pro oddělené 
soustřeďování textilního od-
padu. 

V naší obci zůstává i nadále 
kontejner umístěný na křižo-
vatce pod školou, do kterého 
můžete vhazovat ošacení 
a obuv. Nově je pro tuto ko-
moditu připraven i kontejner 
ve sběrném dvoře. 

• Míra třídění komunál-
ního odpadu: Obce musí 
dosáhnout úrovně třídění 
komunálních odpadů ales-
poň 60 %.

Míra třídění komunálního 
odpadu znamená, jaký po-
díl komunálních odpadů 
je v obci správně vytříděn 
oproti celkovému množství 
vyprodukovaného odpadu. 
Pokud obec nesplní stano-
venou míru třídění, dostane 
obec pokutu od Ministerstva 
životního prostředí ve výši 
200 000 Kč za každý rok ne-
splnění tohoto cíle. 

Apelujeme tedy znovu na 
občany, kteří doposud nepo-
chopili důležitost systému 
třídění odpadů, aby si uvědo-
mili, že mohou svým laxním 
přístupem navýšit cenu za 
komunální odpad. 

• Recyklace komunálních 
odpadů: Česká republika 
má za cíl dosáhnout míry re-
cyklace komunálních odpadů 
na úrovni 55 %.

• Evidence a ohlašování 
odpadů: Obce musí od 
1. ledna 2025 vést průběžnou 
evidenci podle nových práv-
ních úprav a plnit odpadovou 
povinnost prostřednictvím 
systému ISPOP.
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Druh odpadu Množství odpadu za 
rok 2024 v kg

za obec
na jednoho 

občana
směsný komunální odpad 82 660 162,72
plast 22 498 44,29
papír, lepenka 13 705 26,98
sklo 11 865 23,36
jedlý olej, tuky 156 0,31
kovy 7 510 14,78
objemný odpad 11 930 23,48
bioodpad 110 000 216,54
oděvy, textil 377 0,74
dřevo 4 160 8,19

směsný komunální odpad
31,22%

plast
8,49%

papír, lepenka
5,17%sklo

4,49%

jedlý olej, tuky
0,06%

kovy
2,83%

objemný odpad
4,49%

bioodpad
41,52%

oděvy, textil
0,14%

dřevo
1,59%

Produkce odpadu obce za rok 2024 v tunách

Množství vyprodukovaného odpadu u jednotlivých komodit
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Na základě odpadového zákona se 
každý rok zvyšuje skládkovací popla-
tek za uložení odpadu na skládku. 
V roce 2024 při překročení stano-
veného množství odpadu na občana 
byl stanoven poplatek 1 250 Kč za 
tunu. Pokud se vejdeme do stano-
veného množství, platíme 500 Kč 
za tunu. V případě naší obce jsme 
v roce 2024 stanovený limit 170 kg 
na občana překročili pouze o 5,17 t. 
Za uložení zbytkového odpadu nad 
stanovený limit jsme tedy místo 
2 585 Kč zaplatili 6 463 Kč.  Pro le-
tošní rok je limit stanoveného množ-
ství zbytkové odpadu na občana 
160 kg. V případě, že limit překročí-
me, budeme platit 1 500 Kč za tunu. 
Pokud se vejdeme do limitu, bude 
platba stále ve výši 500 Kč za tunu. 

Výdaje Příjmy
svoz separovaného odpadu 110 910

svoz komunálního odpadu 236 931
služby ve sběrném dvoře 37 466
kompostárna 89 456
zajištění zpětného odběru odpadů 281 229
poplatek za TKO 280 877
dřevo ze sběrného dvora 624
sběr oleje 500
Celkem 474 763 563 230

Náklady a příjmy v odpadovém hospodářství za rok 2024 v Kč

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Základní poplatek v Kč 500 500 600 600 700 700 800
Stanovené množství odpadu na obyva-
tele v kg

170 160 150 140 130 120 110

Poplatek nad limit v Kč 1 250 1 500 1 600 1 700 1 800 1 850 1 850

Vývoj cen odpadu

Kde můžete tříděný odpad ukládat?
• Sběrný dvůr je otevřen každou první sobotu v měsíci od 8 do 10 hodin.

• Bioodpad je od nemovitostí svážen každé pondělí. Větve musí být svázány a drobný bioodpad 
uložen do pytlů nebo nádob. Dbejte také na to, aby nádoby a pytle nebyly přeplněny. Někdo je 
musí unést a vysypat. Bioodpad můžete také ukládat přímo do obecní kompostárny a drobný 
odpad z kuchyně a zahrádky lze uložit do hnědých kontejnerů přistavených na jednotlivých sta-
novištích. V případě, že by ještě někdo měl zájem o domácí kompostér, může si ho vyzvednout 
na obecním úřadě.

• Plast a nápojové kartony patří do žlutých nádob, které se vyvážejí každý sudý týden v pondělí.

• Papír patří do modrých nádob a vyvážejí se každý lichý týden ve čtvrtek.

• Barevné sklo ukládáme do zelených kontejnerů a čiré sklo do bílých. Jsou vyváženy dle potře-
by. 

• Plechovky patří do černých nádob s označením plech a vyváží se také dle potřeb.

• Oděvy a obuv můžete ukládat do kontejnerů na křižovatce pod školou.

• Oleje ukládáme pouze v plastových lahvích do černých nádob s označením Oleje a tuk.
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Čistá Vysočina
I v letošním roce proběhne akce 
Čistá Vysočina a to již 16. roční-
kem.

V loňském roce se do ní přihlá-
silo více než 30 000 osob, které 
posbíraly celkem 64 tun odpadu.

V okolí Cejle je tato akce regis-
trována na termín 7.–20. dub-
na 2025. Dobrovolníci ochotni 
uklidit okolí našich komunikací 
a cest se mohou nahlásit na OÚ, 
kde si vyzvednou pytle na od-
padky a reflexní vesty.

Jednotlivé registrované úseky 
si pak mohou rozdělit dle svého 
času a zájmu.

Předem děkujeme všem dobro-
volníkům za zapojení se do úkli-
du obce.
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Od 1. března 2025 vstou-
pila v platnost novela zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, která v kombinaci se 
zákonem o odpadech zakazuje 
pálení trávy, listí a další bioma-
sy na otevřeném ohni za úče-
lem jejich likvidace. 

Co se smí a nesmí pálit?

Můžeme si udělat oheň, ale 
pouze pro opékání špekáčků 
nebo táborák, kdy použijeme 
pouze suchý rostlinný materiál, 
např. suché větve. Nesmíme 
spalovat mokré nebo kontami-
nované listí, trávu, větve a další 
rostlinné zbytky, které by způ-
sobily nadměrné obtěžování 
okolí kouřem. 

Doporučené způsoby likvi-
dace bioodpadu:

•	 kompostování přímo na 
vlastní zahradě,

•	 použití obecní kompostár-
ny, velkoobjemových kon-
tejnerů na bioodpad.

Připomenutí platnosti Obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2020 
o regulaci hlučných činností, 
která stanovuje:

•	 dobu nočního klidu od 
22:00 do 6:00, 

•	 dobu klidu v neděli od 12 
do 22 hodin.

V těchto hodinách je každý 
povinen zachovat klid, ome-
zit hlučné projevy a zdržet se 
veškerých prací spojených 
s užíváním zařízení a přístrojů 

způsobující hluk (např. sekačky 
na trávu, cirkulárky, motorové 
pily, křovinořezy apod.). 

Od 3. dubna vešla v plat-
nost Obecně závazná vy-
hláška, která stanovuje 
pravidla pro pohyb psů na 
veřejných prostranstvích 
v obci:

•	 v zastavěném území obce 
musí být pes při pohybu na 
veřejném prostranství ve-
den na vodítku,

•	 je zakázán vstup se psy na 
dětské hřiště, do sportovní-
ho areálu a na pláž u horní-
ho rybníku.

Upozornění!
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Investiční akce v roce 2024
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Oprava a rekonstrukce 
komunikací
Loňský rok byl v naší obci ve 
znamení oprav a rekonstrukcí 
místních komunikací, které byly 
po stavbě oddílné kanalizace 
a v některých úsecích i stavbě 
nových vodovodních řadů v ža-
lostném stavu. U komunikací, 
kde nebyl kvalitní podklad 
z minulosti, se všechny povrchy 
rozfrézovaly, nově vyrovnaly 
a uválcovaly těžkou technikou. 
Na takto upravený podklad 
byly položeny ve dvou vrstvách 
nové asfaltobetonové koberce. 
V kopcích bylo nově zhotoveno 
odvodnění a upraveny krajnice. 
Obec od Kraje Vysočina převzala 
do majetku komunikaci od za-
stávek po křižovatku pod školou. 
Náklady na opravu této komuni-
kace, kromě pásu po výkopech, 
hradila Krajská správa a údržba 
silnic Vysočiny. Hlavní tahy se 
nám podařilo uvést do stavu, 
který uspokojil řidiče i chodce. 
Z rozpočtu obce bylo na opra-
vách zaplaceno 14 986 931 Kč. 

Na Hutích nám byla do majetku 
obce vrácena komunikace Dolní 
Hutě–sjezdovka a byla prove-
dena komplexní rekonstrukce. 
Náklady na opravu z velké části 
zainvestoval pan Ivo Storm, 
a to darem ve výši 6 mil. korun, 
darem ve výši 1 mil. korun při-
spělo Arcibiskupství pražské 
a 385 423 Kč doplatila obec.

Za dolní bytovkou v tzv. loka-
litě V Ráji byl proveden nový 
vodovodní a kanalizační řad, 
prodlouženo veřejné osvětlení 
a zpevněn povrch komunikace. 
Všechny stavební akce byly zá-
roveň zkolaudovány. Celkové 
náklady na kanalizační a vodo-

vodní řad a veřejné osvětlení 
byly 2 350 525 Kč. Náklady na 
opravu komunikace jsou zahrnu-
ty v částce za opravu komunikací 
– viz. první odstavec. 

Vodohospodářství
Pravděpodobně po nepřetržitém 
pohybu těžké techniky se vy-
skytlo hned několik poruch vo-
dovodního řadu, který byl vždy 
neprodleně opraven tak, aby 
dodávka vody byla přerušena na 
co nejkratší dobu.

Zhotoveny byly také nové vodo-
vodní přípojky pro rodinný dům 
č.p. 132 a objekt bývalé prodejny 
u č.p. 53. Tyto práce proběhly 
v rámci rušení starého spoje-
ného vedení vody a odstranění 
rizikového uzlu na vodovodním 
potrubí bez možnosti uzavření 
vodovodního odbočení do ulice 
„Malá strana“. 
Náklad: 241 545 Kč

Před zhotovením nových asfalto-
vých povrchů v části komunikace 
v Louhu jsme také provedli kon-
trolu šestnácti problematických 
domovních uzávěrů. Na tomto 
novějším úseku vodovodního 

řadu byly z neznámého důvodu 
použity v rámci jedné akce tři 
různé typy uzávěrů, které se mu-
sely opravit nebo zcela vyměnit. 
S touto akcí bylo zároveň opra-
veno ukončení odděleného vodo-
vodního řadu před nemovitostí 
č.p. 123 a zrevidován vodovodní 
uzel před rodinným domem 
č.p. 97. 

Mezi další velké opravy patřil 
vodovodní uzel před horní by-
tovkou. Ve výkopu byly nalezeny 
funkční uzávěry bez teleskopic-
kých tyčí, některé se protáčely 
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a nebylo možno v těchto místech 
v případě nutnosti vodu uzavřít. 
Pod základy stávající budovy 
bytovky bylo v historii pravdě-
podobně zaslepeno nefunkční 
vedení do základní školy, ale 
uzávěr byl ponechán. Proto jsme 
i toto vedení odstranili. Vodo-
vodní přípojka pro bytovku měla 
zaasfaltovaný uzávěr a různě kří-
žila další vedení vody. Dále byla 
provedena výměna stávajícího 
nefunkčního hydrantu. 
Náklad: 252 654 Kč

Nové vodovodní přípojky byly 
také zhotoveny pro rodinné 
domy č. p. 71, 72, které byly 
historicky napojeny přímo na 
vodovodní řad vedoucí přes 
soukromý pozemek a dále byly 
zhotoveny nové přípojky pro ro-
dinné domy 94 a 127. 
Náklad: 126 327 Kč 

Úpravy ve sportovním 
areálu
Proběhla kolaudace skladu u hři-
ště, který z části slouží TJ Cejle 
a z části SDH Cejle. 
Náklad: 969 423 Kč

Pro malé hasiče byla u tréninko-
vého hřiště brigádnicky vybudo-
vána základna. 

U budovy kabin TJ Cejle byla 
odstraněna původní jímka pro 
odpadní vody. Před přepojením 
na novou kanalizaci byl také 
upraven terén, včetně položení 
zámkové dlažby. Současně byla 
uložena nová dešťová kanalizace 
pro odvod vody od budovy, která 
bude sloužit i pro plánované za-
chytávání dešťové vody využitel-
né k zavlažování hřiště. 
Náklad:156 734 Kč 

Koupě nové sekačky
Došlo i k posílení technického 
vybavení naší obce. Vzhledem 
ke stáří našich sekaček a přibý-

vajících ploch pro sečení 
jsme po pečlivém zvážení 
zakoupili traktor k údržbě 
veřejných ploch a zeleně. 
Díky své výkonnosti a ro-
bustní konstrukci zvládne 
efektivně sekat i rozsáhlejší 
travnaté plochy a náročněj-
ší terény. 
Náklad: 482 790 Kč; 
150 000 Kč finanční 
příspěvek z  Fondu Vy-
sočiny.

Výměna svítidel veřej-
ného osvětlení
V loňském roce obec nainstalo-
vala na nejvytíženějších větvích 
veřejného osvětlení 33 nových 
LED svítidel. Po výměně svítidel 
se okamžitě dostavil očekávaný 
pokles zátěže na větvích, které 
byly v minulosti nedostatečně 
a nevhodně děleny. 

Nová moderní nízkoenergetic-
ká svítidla nám přináší nejen 
úsporu financí, ale také výrazně 
sníží světelný smog. Díky tep-
lému světlu s barevnou teplotou 
2 200 K budou komunikace do-
statečně osvětleny, aniž by došlo 
k nadměrnému oslnění či naru-
šení nočního prostředí. Tento 
druh osvětlení je šetrnější k pří-
rodě a zároveň poskytuje pří-

jemnější vizuální podmínky pro 
obyvatele i  řidiče. Nyní máme 
v Cejli téměř 60 ks LED svítidel 
a dalších cca 30 ks čeká ještě na 
výměnu. Nová svítidla byla také 
osazena v lokalitách Kostelecký 
dvůr, Dolní Hutě.
Celkový náklad na poří-
zení a montáž svítidel: 
431 693 Kč; 144 959 Kč fi-
nanční příspěvek z Fondu 
Vysočiny.

Projekty
Rozvoj obce vyžaduje pečlivé 
plánování a přípravu projektů, 
které nám umožní získat finanč-
ní prostředky z dostupných do-
tačních titulů. Vzhledem k tomu, 
že některé investiční akce jsou 
finančně velmi náročné, není 
možné je plně pokrýt z obecní-
ho rozpočtu. Proto se snažíme 
co nejvíce využívat dotačních 
programů, které nám umožní 
realizovat potřebné projekty s co 
nejmenším zatížením obecních 
financí. Je ale nutné, abychom 
měli na jednotlivé akce připra-
vený projekt včetně stavebního 
povolení, a pak lze pružně za-
reagovat na vyhlášenou dotační 
výzvu.

Přinášíme Vám přehled klíčo-
vých záměrů, které jsme v uply-
nulém období připravili: 

•	 projekt pro kompletní rekon-
strukci a vybudování dešťové 
kanalizace pro silnici ke Kle-

18 Cejlecký zpravodaj 1/2025
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páku
V této lokalitě v minulosti 
prodával stavební pozemky 
soukromý investor, který měl 
zajistit veškeré inženýrské 
sítě pro danou lokalitu. Tak 
se bohužel nestalo a vznik-
la komplikace nejen pro 
současné majitele, ale i pro 
obec, která musí v konečném 
důsledku řešit vzniklé ne-
dostatky na vlastní náklady. 
Mezi základní inženýrské 
sítě, které měly být zajištěny 
před prodejem pozemků, 
patří: vodovod, kanalizace, 
elektřina, plyn, komunikační 

sítě, dopravní infrastruktura 
a veřejné osvětlení. Obec za 
soukromého investora musela 
na své náklady zhotovit pro 
bezpečnost chodců spojovací 
chodník, veřejné osvětlení 
a nyní nás čeká vybudování 
dešťové kanalizace a komplet-
ní oprava komunikace včetně 
podloží. Pro tuto akci je zho-
tovena projektová dokumen-
tace a v letošním roce bude 
vyřízeno stavební povolení. 
Náklad: 209 935 Kč

•	 projekt pro fotovoltaickou 
elektrárnu na ČOV
Tento projekt vyčkává na po-

volení možných přetoků do 
sítě. 
Náklad: 154 798 Kč

•	 studie bytového domu 
Náklad: 75 000 Kč

•	 stavební povolení pro stavbu 
hřbitova, altánu a rybníčku 
v Louhu

•	 stavební povolení pro komu-
nikaci a zbudování inženýr-
ských sítí v bývalém areálu 
zemědělského družstva 

Plánované investiční akce
Oprava rybníčku a jeho 
okolí
Vzhledem k tomu, že byla vypsá-
na dotace ve výši 90 %, do které 
jsme mohli zahrnout opravu 
rybníčku a jeho okolí v Louhu, 
rozhodli jsme se této příležitosti 
využít. Dotaci jsme vyřídili pro-
střednictvím Místní akční skupi-
ny Třešťsko a z fondu Minister-
stva pro místní rozvoj (IROP), 
přičemž jsme získali finanční 
podporu ve výši 1 200 000 Kč.

V rámci přípravných prací naši 
zaměstnanci ve vlastní režii 

provedli vykácení letitých nále-
tových dřevin, čímž byl prostor 
uvolněn pro zahájení revitaliza-
ce. Samotné stavební práce již 
realizuje firma Miroslav Vašek 
za celkovou vysoutěženou cenu 
2 531 368 Kč včetně DPH. Práce 
již započaly. 

Před vypuštěním rybníčku mu-
sela v březnu proběhnout kont-
rola za přítomnosti biologického 
dozoru, zaměřená na výskyt 
chráněných druhů. Při kontro-
le nebyla zjištěna přítomnost 
snůšek žab, byl zde zachycen 

výskyt jednoho kusu skokana 
hnědého a skokana zeleného, 
kteří byli bezpečně přemístěny 
do horního rybníka, aby nedošlo 
k jejich ohrožení. 

Rybníček se nacházel v havarij-
ním stavu – hráz silně prosa-
kovala a stavidlo bylo zcela ne-
funkční. Součástí rekonstrukce 
je proto oprava hráze, vybudo-
vání nového stavidla, vybudo-
vání chybějícího dna a litorálu, 
vyštětování přítoku místním 
kamenem a revitalizace a úprava 
celého okolí. 

Dílo by mělo být dokončeno 
včetně vydaného kolaudačního 
rozhodnutí do června 2026 a vě-
říme, že zlepší nejen krajinotvor-
nou a ekologickou funkci ryb-
níčku, ale také zvýší estetickou 
hodnotu této části obce. 

Rozšíření vybavení pro 
odpadového hospodář-
ství
Obec Cejle se dlouhodobě za-
měřuje na efektivní odpadové 
hospodářství, třídění odpadu 
a snižování množství zbytkové-
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ho komunálního odpadu. Díky 
úspěšnému získání dotace přes 
Místní akční skupinu Třešťsko 
a Státní zemědělský intervenční 
fond ve výši 70 %, nyní můžeme 
rozšířit a modernizovat svozovou 
techniku i kapacitu odpado-
vých nádob. Celkové náklady na 
pořízení nového vybavení činí 
1 167 287 Kč, z rozpočtu obec 
uhradí 350 186 Kč a  817 101 Kč 
nám přispěje dotační fond. 

V rámci projektu budeme poři-
zovat:

•	 Svozový kontejner s hyd-
raulikou, který usnadní 
manipulaci s kontejnery na 
bioodpad (1100 l) a umožní 
efektivní svoz. 

•	 10 nových kontejnerů 
(1100 l) na bioodpad, které 
nahradí stávající ručně vyklá-
pěné kontejnery a zvýší efek-
tivitu manipulace s odpadem.

•	 2 kontejnery (1100 l) na 
papír, které posílí kapacitu 
tříděného odpadu a zajistí do-
statek prostoru pro jeho sběr.

•	 3 velkoobjemové kontej-
nery typu AVIA (12 m³), 
které umožní svoz většího 
množství odpadu a usnadní 
jeho logistiku.

•	 2 kontejnery (3 m³) pro 
menší objemové odpady, 
které nabídnou flexibilní vyu-
žití dle aktuálních potřeb.

•	 Výklopný kontejner 
(1 m³) pro údržbu veřej-

ného prostranství, který 
bude primárně sloužit k odvo-
zu posečené trávy.

Hlavním důvodem realizace je 
zvýšit efektivitu a kapacitu odpa-
dového hospodářství, usnadnit 
manipulaci s odpady a zlepšit 
svozovou logistiku, podpořit 
stávající zavedený systém a sní-
žit množství zbytkového komu-
nálního odpadu a samozřejmě 
přispět ke zlepšení životního 
prostředí v obci. 

„Povinná“ změna územ-
ního plánu
Obec je povinna uvést územ-
ní plán do souladu s politikou 
územního rozvoje a zásadami 
územního rozvoje a  má tak 
učinit bez zbytečného odkladu, 
tedy co nejdříve, nejpozději však 
v rámci první pořizované změny 
územního plánu. Není přípustné, 
aby obec pořizovala za takovéto 
situace změnu územního plánu, 
kde bude řešit místní zájmy, 
a neřešila v této změně rozpor 
s nadřazenou územně plánovací 
dokumentací. Obec schválila 
změnu územního plánu č. 3 
a s ní tedy musí být i provedena 
standardizace v souladu se zá-
konem č. 283/2001 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu 
a jeho prováděcími vyhláškami 
v účinném znění. Celková cena 
včetně DPH je 254 100 Kč. Na 
standardizaci jsme podali žá-
dost o finanční příspěvek ve výši 
182 952 Kč na Ministerstvo pro 
místní rozvoj.

Oprava zvonu a sanace 
zvoničky
Jak jsme Vás již informovali, 
v naší zvoničce je nutné pro-
vést kompletní renovaci zvonu 
včetně veškerého příslušenství 
a zároveň provést sanaci zdiva. 
Na tyto opravy plánujeme žádat 
o dotaci z programu POV 2025 
Kraje Vysočina, a to ve výši až 
155 000 Kč.

V rámci příprav na sanaci zdiva 
byl proveden podrobný vlhkost-
ní průzkum, který zohledňuje 
jak ochranu objektu, tak i jeho 
funkční a plnohodnotné užívání. 
Na základě výsledků průzkumu 
byl vypracován technologický 
postup zahrnující doporučené 
metody sanace, vhodné materi-
ály a harmonogram prací. Ten-
to postup zajistí dlouhodobou 
stabilitu stavby a její optimální 
využití.

V případě schválení dotace bu-
dou práce zahájeny v souladu 
s tímto postupem a pod dohle-
dem odborníků, aby byl zajištěn 
kvalitní výsledek a dlouhá život-
nost opravené zvoničky.

Rekonstrukce kabin TJ 
Cejle 
V závěru loňského roku jsme se 
ucházeli o dotaci na moderni-
zaci sportovišť. Připravili jsme 
zjednodušený projekt a nakonec 
úspěšně získali finanční pro-
středky od Národní sportovní 
agentury na technické zhodno-
cení zázemí – kabin TJ v našem 
sportovním areálu.

Předmětem projektu je zejména:

•	 opatření ke snížení energetic-
ké náročnosti objektu, kon-
krétně:

•	 výměna výplní otvorů 
(okna, vchodové dveře),
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•	 zateplení obvodových stěn 
objektu,

•	 doplnění zateplení šikmé 
střechy a soklu,

•	 výměna zastaralých litino-
vých a ocelových radiátorů 
za moderní desková tělesa 
s vyšší účinností,

•	 rekonstrukce části obslužné 
přístupové komunikace včet-
ně položení nové zámkové 
dlažby,

•	 a související práce.

Zhotovitelem prací se na základě 
výběrového řízení stala společ-
nost START Zelený s.r.o. 
Brtnice, která podala nabídku 
ve výši 1 480 269,24 Kč včet-
ně DPH.

Na tuto akci se podařilo zajistit 

dotaci od Národní sportovní 
agentury ve výši 1 225 815 Kč.

Díky této modernizaci se výrazně 
sníží provozní náklady objektu 
a zároveň se zvýší jeho užitná, 
estetická i funkční hodnota.

Čistírna odpadní vod
Máme za sebou rok provozu 
čistírny odpadních vod, která 
zahrnuje několik fází čištění, 
pravidelné kontrolní měření 
a každodenní údržbu zařízení, 
o kterou se pečlivě stará náš 
zaměstnanec Pavel Klimeš. 
Pojďme se podívat na jednotlivé 
aspekty:

1.	 Procesy na ČOV

Čištění odpadních vod probíhá 
ve třech hlavních krocích:

•	 Mechanické předčištění 
– odstranění hrubých nečis-
tot (např. písek, ubrousky, 
hygienické potřeby) pomocí 
česlí a lapáků písku.

•	 Biologické čištění – roz-
klad organických látek po-
mocí mikroorganismů ve 
směsném aktivovaném kalu, 
za přístupu kyslíku.

•	 Chemické čištění (pokud 
je potřeba) – odstranění fo-
sforu a dalších chemických 
látek.

2.	Odběr vzorků

Vzorky se berou pravidelně 
z různých částí procesu:

•	 Přítoková voda – ke zjiš-
tění množství znečištění.

•	 Aktivovaný kal – kontrola 
stavu mikroorganismů.

•	 Vyčištěná voda na od-
toku – sleduje se účinnost 
čištění, např. obsah BSK5, 
CHSK, nerozpuštěných lá-
tek nebo fosforu.

3.	Spotřeba energie

•	 Největší spotřeba je na 
dmychadla, která zajišťují 
přívod vzduchu do aktivač-
ních nádrží.

•	 Další významná spotřeba je 
u čerpadel, která přečerpá-
vají vodu mezi jednotlivými 
stupni čištění.

•	 Průměrná spotřeba se na 
naší čistírně pohybuje ko-
lem 1,74 kWh/m³ vyčištěné 
vody.

4.	Odvodnění kalu na ČOV

•	 Odvodnění kalu je klíčový 
proces v čištění odpadních 
vod, který slouží ke sníže-
ní objemu a obsahu vody 
v přebytečném kalu. Tím se 
zjednodušuje manipulace, 
snižují se náklady na odvoz 
a likvidaci a zlepšují se pod-
mínky pro další zpracování 
kalu (např. kompostování 
nebo spalování). Odvodně-
ní kalu se provádí různými 
technologiemi. U nás probí-
há mechanické odvodnění 
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pomocí mobilní stanice se 
šnekovým lisem a dávková-
ním fluktuantu z polymerů 
(srážedla).

•	 Odvodněný kal se pak dále 
může kompostovat. V tomto 
případě nesmí obsahovat 
žádné nebezpečné látky. 
Může být také energeticky 
využit ve spalovnách nebo 
ho lze aplikovat na pole, po-
kud splňuje limity pro těžké 
kovy a jiné škodliviny.

V roce 2024 proběhlo na naší 
čistírně 2x odvodnění kalu a od-
váželi jsem 23,64 tuny sušiny, 
namísto odvozu cca 220 m3 te-
kutého odpadu, který by nebyl 
odvodněn. Po celý rok fungování 
probíhají všechny procesy dle 
provozního řádu bez zásadního 
omezení provozu. Řešeny byly 
pouze záruční opravy dmycha-
del. Naše čistírna funguje správ-
ně a splňuje všechny předepsané 
limity. 
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Co do kanalizace nepatří!
Abychom udrželi její bezproblémový provoz a předešli poruchám 
obracíme se na Vás opět s dodržováním jednoduchých pravidel 
a připomenutím co do kanalizace nepatří: 

•	 Vlhčené ubrousky, tampony, vložky, pleny – neroz-
kládají se a ucpávají čerpadla.

•	 Kuchyňské tuky a oleje – tvoří nánosy, které snižují prů-
tok a způsobují zápach.

•	 Zbytky jídel – mohou lákat hlodavce a způsobit zanášení 
potrubí.

•	 Chemikálie, barvy, léky – zatěžují ČOV a mohou poško-
dit životní prostředí.

•	 Plasty, obaly, hygienické pomůcky – do kanalizace nepatří, patří do tříděného odpadu.

Touto výzvou apelujeme na všechny občany, ale především na občany, kteří bydlí v lokalitě ke Kle-
páku, kde je čerpací stanice. Možná byste se měli jednou zúčastnit čištění, abyste viděli, co všechno 
jste schopni spláchnout do svých odpadů. Děkujeme, že nám pomůžete zabránit zbytečným navyšo-
váním nákladů na údržbu. 
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Má smysl třídit odpad?

I když se Cejláci v třídění odpadu zlepšují, jsou mezi námi stále tací, kteří odpad ne a ne třídit. Proto 
jsme se zeptali dětí ve škole, co si myslí oni o třídění odpadu, zda to má smysl a jaký to má dopad, 
když odpad třídit nebudeme.

Lucie 10 let
Ano, má smysl třídit odpad, aspoň planeta bude čistější, když nebudeme třídit 
odpad, tak planeta bude znečištěná a zvířata v moři, lese můžou zahynout a když 
budeme třídit odpad, tak zvířátka nezahynou a planeta bude čistější. 

Anna 10 let
Ano, má smysl třídit odpad. Dělá se to kvůli tomu, aby byla Země celá čistá. 
A taky aby voda nebyla špinavá a dala se pít. Taky by to škodilo zdraví a byl by 
špatný vzduch. Někdo z třídících odpadků něco vytváří, aby se s tím neplýtvalo 
a dalo se to ještě využít. Takže plasty patří do žlutého a papír do modrého, sklo 
barevné do zeleného a sklo bílé patří do bílého, do hnědého patří BIO, do červeného patří elektro, do 
modrého patří ještě oblečení a do černého patří směs. 

Filip 8 let
Má to smysl, protože se pak popeláři nemusí hrabat v kontejnerech a ještě ve mnoho oblastech, třeba 
jsme jednou v plastu našli mrtvou krysu a mnoho papíru a trávu, ta se hází do bio odpadu a hlavně 
třídění je zábava, hodně velká zábava. Ptáci létají po celém světě, to každý ví nebo někde neví, ale to 
je vlastně jedno, no zpátky k věci. Když nějaký pták přiletí k bio odpadu a je tam nějaká flaška od vína 
a když do toho strčí hlavu, tak to není moc příjemné. 

Marian 10 let
Třídit odpad je velmi důležitý, protože z plastové láhve se udělá další vynikající věci, prostě je to fajn. 
Třiďte odpad!!! Stromy jsou dobrý, protože umí dělají čistý vzduch. 

Tereza 10 let
Ano má, protože to ulehčí práci těm lidem, kteří to recyklují. Kdybychom odpad netřídili, tak by to mu-
seli zastavit a dát to tam, kam to patří. Taky to musíme dělat proto, aby to pomáhalo přírodě, abychom 
to taky nevyhazovali na zem, ale do koše. Třídění taky pomáhá popelářům, že kdybychom to nedali do 
správný popelnice, mohlo by je to zmást. Potom by třeba sklo dali omylem do plastu. A proto je správné 
třídit odpad. 

Nikola 10 let
Ano má, protože to pomáhá přírodě. Recyklovat může kaž-
dý z nás. Kdyby všichni recyklovali, byl by svět lepší, hezčí 
a krásnější – čistnotnější. Pomozte planetě i vy. 

Naty 11 let
Má smysl třídit odpad, protože se může ze starých věcí udě-
lat nové. Uleví se víc zemi. Kdyby se netřídilo, ze Země by 
byla skládka. Hlavně z kartónu se nejvíc třídí. Na plast je 
žlutý kontejner. Na papír je modrý. Na barevné sklo je zelený 
a na bílé sklo je bílý. A proto má smysl třídit odpad. 
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Ida 9 let
Já si myslím, že má smysl třídit odpad. Protože se nebude dostávat tolik odpadků do moře. A naše pla-
neta bude čistší, když budeme třídit. Protože lesy budou čistší. A taky se bude lépe růst květinám. 

Barča 9 let
Má to smysl, protože když do bio odpadu hodíte pet láhev a nějaké zvíře to tam jde dojíst, tak se může 
udusit. Z plastu se dá vyrobit lžička, ale když se do plastu hodí papír, tak to za nás musí třídit popeláři. 
Když budeme třídit odpad my, tak se v tom nemusí hrabat popeláři. Kdyby se do elektra hodil papír, tak 
může chytnout. Když to všechno zmatláte do jednoho, tak bude brzy plný. 

Káťa 9 let
Já si myslím že ANO, protože lidi co přebírají odpad, tak musí ještě vybírat odpadky z jiných kontejnerů. 
A nebudeme muset neustále třídit. A taky budeme mít míň práce. Pak bude čistější planeta. 

Mia 9 let
Ano, odpad se musí třídit, protože ho odvezou pryč. Musí ho lidé probírat. Každý den musí lidi dávat, 
co patří do jakého koše. Máme jich hodně, třeba papír, plast, koš na baterie. Škodí to přírodě. A když se 
naučíme třídit odpad, tak svět bude hezčí. 

Nikolas
Ano má smysl třídt odpad po naší Cejli. Kdyby se netřídilo, tak by tady byl bordel a všichni by si mysleli, 
že je Cejle hnusná. 

Maruška
Ano má. Třídíme odpad, protože je to zdravé. Zemi je líp. Bude spokojená planeta. 

Jindra
Třídíme doma odpad, aby se nedostal do lesa. Máme doma černou a žlutou popelnici. 

Mikuláš
Má smysl třídit papír a plast, proto aby příroda byla čistá. Má smysl třídit igelitový pytlík, aby se v moři 
se nezamotali želvy do igelitové tašky. 

Isi
Má smysl třídit odpad, protože kdyby se odpad netřídil, tak by se mohlo stát, že by to skončilo v moři. Jo 
a taky kdiš už to je v tom moři, tak by se mohlo stát, že nějaká želva by se mohla zašmodrchat. 

Zuzka
Má smysl třídit sklo, protože se nerozloží. Nemá smysl třídit, výtvor, protože se může v něm zůztat 
a může se stát, že se rozbije stroj. 

Ninka
Má smysl třídit, aby zvířátka nejedla odpad. 

Vojta
Má smysl třídit, aby nebyl nepořádek. 

Samík
Má to smysl. 

Bára
Má to smysl třídit odpad protože je to zdravé a čistíme přírodu. 
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A jaký mají vztah k třídění dospělí?



Základní a mateřská škola

Škola a školka
S ustupující zimou se i ve škole 
a školce vše směřuje a všichni se 
těší na blížící se jarní dny. Děti 
i žáci si užívají více tepla, světla, 
delší pobyt na čerstvém vzduchu 
a více venkovních sportovních 
aktivit. Uklidila se vánoční výz-
doba a škola se obklopila jarem.

Ve školce se celotýdenními 
tématy a s nimi souvisejícími 
aktivitami školčátka loučila se 
zimou například sněhuláky, zví-
řátky v zimě, jejich stopováním 
či experimentováním s ledem. 
Pomalu tak do školky zavítal ma-
sopust, karneval, týden řemesel 
i cesta kolem světa. Zároveň děti 
intenzivně provází čtyři celoroč-
ní projekty: knihy, zdravá strava, 
pohyb a ekologie. Co si děti vel-
mi užívají první pondělí v měsí-
ci, je vždy hračkový den. Rády si 
nosí do školky mezi ostatní ka-
marády svou oblíbenou hračku, 
kterou mají rády, pojí je s domo-
vem a příběhy. 

Letošních rekordních jedenáct 
plavců z MŠ absolvovalo spolu 
se školáky deset lekcí plaveckého 
výcviku při ZŠ Demlova. 

Na konci února navštívily starší 
děti knihovnu v Cejli, kde pro ně 

byla připravena akce „Literární 
pořady pro MŠ“ v rámci projektu 
MAP IV ORP Jihlava, pod zášti-
tou Městské knihovny Jihlava. 

Spolu se školáky čeká děti veli-
konoční focení, program Arako-
vo s papoušky či divadlo.

Školáci úspěšně vstoupili do 
druhého pololetí, plaveckého 
výcviku i jarního tvoření. Mají 
za sebou projektovou výuku 
věnovanou obci Cejle. Aktuálně 
je čeká další projekt, a to Ježci 
v Jihlavě. Cílem obou projektů 
je rozvíjet vztah a vazby k mís-
tům, kde žijí. Ve velké míře žáci 
využívají digi technologií nejen 
při výuce, naučili se šít i na šicím 
stroji a úspěšně se účastní pře-
vážně výtvarných soutěží.

V nebližší době nás čekají dny 
otevřených dveří pro budoucí 
školčátka v MŠ a prvňáčky v ZŠ. 
Následovat bude dubnový zápis 
do prvního ročníku a květnový 
do MŠ k předškolní docházce. 
Na všechny budoucí děti, žáky 
a kamarády se velmi těšíme a dr-
žíme jim místa.

Čtenářům cejleckého Zpravodaje 
přejeme příjemné blížící se veli-
konoční svátky a jarní dny.
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Gabriela Nováková, 
ředitelka ZŠ a MŠ Cejle

Úspěch naší žákyně Sofi 
ve Vv soutěži ČT Déčka.
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SDH Cejle

Naše hasičská organizace se 
i v loňském roce mohla pochlu-
bit silnou členskou základnou. 
Ke konci roku jsme evidovali 
80 členů, z toho 48 dětí, což je 
důkazem naší pevné a rostoucí 
dětské základny. Naše aktivity 
v uplynulém roce nebyly zamě-
řeny pouze na hasičskou činnost, 
ale i na podporu obce a spole-
čenského dění.

Tradičně jsme se brigádnicky 
podíleli na vysazování stromků 
v obecním lese, kde se k nám 
připojili i rodiče našich malých 
hasičů z oddílu Plamínci. Pro-
běhla také pravidelná kontrola 
hydrantů v obci a hasicích pří-
strojů. Kromě toho jsme zajistili 
svoz železného šrotu a aktivně 
se průběžně podílíme na sběru 
vysloužilého elektroodpadu. 
Zúčastnili jsme se soutěže Re-
cyklujte s mladými hasiči 2024, 
kde jsme vyhráli finanční odmě-
nu ve výši 3 000 Kč. 

Pro zlepšení tréninkových pod-
mínek našich nejmladších ha-
sičů jsme ve sportovním areálu 
vybudovali dlážděnou základnu 
a dokončili kolaudaci skladu 
sportovních potřeb. Byl vyřízen 
finanční příspěvek ze SZIF ve 
výši 367 174 Kč na pořízení nové 
přenosné stříkačky FOX 4 Spe-

cial Sport Rosenbauer. Hasiči si 
ze svého doplatí 171 276 Kč a náš 
nový člen pan Aleš Večeřa pro 
děti ve svém volném čase vyrobil 
dva terče pro požární útok, za 
což mu velice děkujeme. 

Letošní kulturní sezónu jsme 
zahájili tradičním Masopustem. 
V únoru jsme uspořádali 12. roč-
ník obecního plesu, který byl 
zpestřen tanečním vystoupením. 
Následoval karneval pro děti 
s tématikou klaunů, který při-
pravili vedoucí malých hasičů. 
V dubnu jsme nachystali hranici 
na pálení čarodějnic a dopro-
vodný program pro děti. Pláno-
vaná stezka odvahy se bohužel 
nakonec neuskutečnila, protože 
se akce kvůli nepříznivému po-
časí dvakrát odkládala. V květnu 
jsme se zúčastnili okrskové sou-
těže v Dolní Cerekvi, kde jsme 
obsadili šesté místo. V červnu 

jsme se podíleli na 
organizaci Dětské-
ho dne a vedoucí 
malých hasičů tradičně připra-
vili soutěž Rodič vs. hasič, která 
uzavřela sportovní sezónu. Od 
října se většina dospělých hasičů 
a děti z oddílu Plamínci věnovali 
organizaci a nácviku vánočního 
příběhu, který byl představen při 
slavnostním rozsvícení vánoční-
ho stromu. Pohádka, jako každý 
rok, sklidila velký úspěch. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na organizaci brigád a kultur-
ních akcí. Zvláštní poděkování 
patří vedoucím malých hasičů, 
kteří věnují spoustu času a ener-

gie výchově mladé generace 
hasičů a také hasičské mládeži, 
která se aktivně zapojuje do 
činnosti a pomáhá při organi-
zaci kroužku malých hasičů, 
kulturních akcí a závodů. Tento 
přístup a pořízení moderního 
vybavení zajisté u malých hasičů 
podpoří jejich nadšení a vášeň 
pro hasičský sport, což je pro 
rozvoj SDH Cejle klíčové. 

Přeji všem krásné jarní období 
plné pohody, zdraví a radosti. 

Daniel Batrla, 
starosta hasičů
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SDH Cejle – mladí hasiči

Tříkrálová sbírka je každoroč-
ní charitativní akce pořádaná 
Charitou Česká republika, která 
navazuje na tradici koledování 
na Tři krále (6. ledna). Jejím 
hlavním cílem je pomáhat ne-
mocným, handicapovaným, se-
niorům, matkám s dětmi v tísni 
a dalším sociálně potřebným 
skupinám, zejména v regionech, 
kde sbírka probíhá. V letošním 
roce, od 1. do 14. ledna 2025, se 
Tříkrálová sbírka konala již po 
pětadvacáté, což z ní činí největ-
ší dobročinnou sbírkovou akci 
v České republice. 

V naší obci se do této krásné tra-
dice zapojilo 17 dětí, které s nad-
šením a odhodláním koledovaly 

pro dobrou věc. Díky jejich úsilí 
a štědrosti našich obyvatel se 
podařilo vybrat 19 763 Kč pro 
oblastní Diecézní charitu. Tyto 
prostředky budou použity na 
podporu projektů a služeb pro 
potřebné v našem regionu, čímž 
přispějí ke zlepšení kvality života 
mnoha lidí.

Rádi bychom touto cestou podě-
kovali všem malým koledníkům 
za jejich nasazení a všem dárcům 
za jejich štědrost. Vaše podpora 
je neocenitelná a ukazuje sílu 
naší komunity, která se dokáže 
semknout pro dobrou věc. Těší-
me se na další ročník Tříkrálové 
sbírky a věříme, že společně opět 
dokážeme velké věci.
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Tříkrálová sbírka

Pololetní výšlap mladých hasičů
Poslední lednový den jsme s na-
šimi mladými hasiči vyrazili na 
„pololetní“ výpravu po naučné 
stezce Čeřínek. Během túry jsme 
zdolali více než 10 kilometrů 
a cestou objevovali krásy Přírod-
ního parku Čeřínek. Obdivovali 
jsme skalní mísy, prozkoumali 
pískový lom a mrazové sruby 
a dozvěděli se spoustu zajíma-

vostí o zdejší přírodě a geologii.

Po náročné, ale zábavné výpravě 
na nás v kulturním domě v Cejli 
čekala zasloužená odměna – vý-
borné palačinky od naší Lucin-
ky, které všem dodaly energii 
a skvělou náladu. Děkujeme 
všem účastníkům za jejich nad-
šení a těšíme se na další společ-
ná dobrodružství!
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Úspěchy na závodech TFA „Nejsilnější 
mladý hasič“
V sobotu 22. února 2025 jsme se vydali do Polné, kde se konaly 
závody TFA „Nejsilnější mladý hasič“. Naše výprava čítala 10 odváž-
ných závodníků, ve třech věkových kategoriích. V náročné soutěži, 
která prověřila sílu, vytrvalost a hasičské dovednosti, jsme si vedli 
skvěle a domů jsme si odvezli celkem pět pohárů!

Výsledky našich závodníků:

•	 Kategorie B – chlapci

•	 4. místo – Mikuláš Lang – 1:55,7 (ztráta na 1. místo 
0:15,0)

•	 Kategorie C – dívky

•	 2. místo – Ema Melicharová – 1:54,6 (ztráta na 1. místo 
0:08,9)

•	 5. místo – Zuzana Orgoňová – 2:02,9

•	 Kategorie D – chlapci

•	 4. místo – Filip Slavětínský – 1:40,3 (ztráta 
na 1. místo 0:08,2)

•	 Kategorie D – dívky

•	 5. místo – Tereza Macháčková – 1:31,2 (ztráta na 1. mís-
to 0:06,4)

•	 6. místo – Anna Vázlerová – 1:35,0 (ztráta na 5. místo 
0:03,8)

•	 16. místo – Barbora Dvořáková – 1:51,2

•	 17. místo – Kateřina Kölblová – 1:54,8

•	 18. místo – Beáta Zlatušková – 1:55,1

•	 21. místo – Nikola Švábová – 2:04,8

Požární ochrana oči-
ma dětí – naše obec 
má svou zástupkyni!

Soutěž Požární ochrana očima 
dětí a mládeže je každoroční 
kreativní klání, které pořádá 
Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska. Děti a mládež mají 
možnost vyjádřit svůj pohled 
na požární ochranu prostřed-
nictvím výtvarných, literárních 
či digitálně-technologických 
prací.

Letos naši obec v této soutěži 
reprezentovala jediná účast-
nice – Nina Flesarová, která 
se s nadšením pustila do tvor-
by. Její práce tak bude soutěžit 
v okresním kole, kde se utká 
s dalšími soutěžícími z regionu.

Děkujeme Nině za skvělou re-
prezentaci a přejeme jí hodně 
štěstí v soutěži!
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Dotace
Náš sbor minulý rok úspěšně 
získal dotaci z programu „Můj 
klub 2024“, který spravuje Ná-
rodní sportovní agentura. Díky 
této podpoře ve výši 24 840 Kč 
jsme mohli pořídit nové vybave-
ní pro naše mladé hasiče.

Za získané prostředky jsme 
zakoupili rozdělovač a sadu 
hadic na běh na 60 metrů 
s překážkami a také posi-
lovací náčiní, které pomůže 
dětem zlepšit fyzickou kondici 
a připravit se na soutěže.

Děkujeme Národní sportovní 
agentuře za podporu a věříme, 
že nové vybavení pomůže našim 
mladým hasičům k dalším skvě-
lým výkonům! 

I v letošním roce se snažíme 
zajistit co nejlepší podmínky 
pro naše mladé hasiče. Proto 
jsme opět podali žádost o dotaci 
z programu „Můj klub 2025“
od Národní sportovní agentu-
ry. Kromě toho jsme požádali 
také Kraj Vysočina o dotaci 
„Celoroční aktivity mládeže 
2025“.

Obě žádosti nyní čekají na vy-
hodnocení. Věříme, že se nám 
podaří získat potřebnou pod-
poru, která pomůže k rozvoji 
našich mladých hasičů a jejich 
aktivit. O výsledcích budeme 
informovat.

Adam Novák
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Jaro je tu a s ním i start druhé 
části sezóny 2024/2025. Všech-
ny cejlecké týmy po celou zimu 
poctivě trénovaly. Mládež se 
připravovala v hale v Dolní Ce-
rekvi, kde se odehrálo i spoustu 
turnajů a přípravných utkání. 
Tým mužů se připravoval v Cejli 
na hřišti a dokonce stihl odehrát 
i tři přípravná utkání. Bohužel 
se nám stále nedaří doplnit kádr 
mužů hráči z týmu dorostu. 
V této kategorii je velký odliv 
hráčů a už nyní víme, že v další 
sezóně v Cejli tým dorostu ne-
bude a hráči starší patnácti let 
buď budou hrát v dorostu jinde, 
anebo zůstanou u týmu mužů 
v Cejli.

Je to velká škoda, že hodně klu-
ků končí, ale není to problém je-
nom v Cejli. Klub Batelova, který 
s námi má nyní spojený tým do-
rostu, na tom příští sezónu bude 
úplně stejně. V nižších kategori-
ích jsme na tom o něco lépe, ale 
tam není pro zápasy potřeba to-
lik hráčů, mladší přípravka hraje 
4+1, starší přípravka 5+1 a žáci 
8+1, tady jsme schopni i dané 
kategorie doplňovat.

V Cejli je mládež parádně na-
startovaná a je potřeba na ní 
i v dalších letech pracovat.

Bylo hodně těžké znovu mládež 
v Cejli obnovit a dostat ji do 
této fáze. I když se teď nyní ne-
povedlo dorost doplnit, věřím, 
že v dalších sezónách by se to 
mohlo podařit a v týmu mužů 
by se mohlo začít objevovat více 
našich odchovanců. 

Pro letošní rok jsme opět zažá-
dali o dotaci od Národní spor-
tovní agentury. V minulém roce 
nám tato dotace významně po-
mohla na chod naší mládežnické 
základny a na údržbu hřiště.

V letošním roce bude kolem are-
álu a hřiště opět hodně práce, 
se kterou by nám měl pomoci 
i nový správce hrací plochy 
hlavního hřiště, pan Petr Došek 
z Cejle.

Pomalu musíme přemýšlet, jak 
náš klub o takovéto lidi, co jsou 
ochotni se na chodu klubu podí-
let, rozšířit. Hlavně potřebujeme 
trenéry pro naší mládež, edito-
ra Cejláčku a další členy, kteří 
budou ochotni s něčím pomoci, 
nebo přijít s něčím, co by klub 
mohlo zase o něco posunout. 
Poslední dobou brali všichni vše 
jako samozřejmost a některým 
lidem v klubu už dochází síly 
a tuto pomoc samozřejmě vítají.

Od nové se-
zóny jsem se 
rozhodl činnost v klubu podstat-
ně omezit, protože jsem jeden 
z těch, kteří jsou dlouholetou 
prací v TJ už unaveni. Pomalu 
začínám pracovat na předávání 
všech mých činností tak, aby vše 
fungovalo dál. Samozřejmě budu 
i neustále klub podporovat a rád 
s čímkoliv pomohu.

Už se na vás na hřišti moc těší-
me a budeme rádi za jakoukoliv 
podporu, jak v ochozech, tak na 
hřišti. Rozpis všech utkání nalez-
nete i v novém jarním Cejláčku, 
v tištěné podobě přímo na hřišti 
nebo na stránkách obce.

Závěrem bych chtěl poděkovat 
všem našim sponzorům a pod-
porovatelům: SANKRO - KRO-
VY - SANACE, Lukáš Vázler, 
WEBER saint gobain, Luděk Sla-
větínsky, Tomáš Batrla, Národní 
sportovní agentura, obec Cejle 
a samozřejmě manželům Kolářo-
vým, kteří se starají o chod naší 
kantýny a čistotu útrob kabin.

Mějte krásné jarní dny a hodně 
sil a zdraví všem.

Jan Zlatuška
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Drakonoši
V první polovině roku 2024 jsme 
s Drakonoši navázali tam, kde 
jsme v minulém roce před Váno-
ci skončili a pokračovali v naší 
schůzkové tradici. Asi jednou za 
14 dní jsme se sešli a zahráli si 
několik her, naučili se pár no-
vých dovedností a znalostí, či zo-
pakovali již osvojené, např. roz-
dělávání ohně, orientaci v mapě 
nebo vázání uzlů pro nejrůznější 
příležitosti. V lednu nás přilá-
kal zamrzlý rybník a bruslení, 
s teplejším počasím jsme trávili 
čas více v lese, na louce nebo na 
hřišti. Ani jarní deštíky nás ne-
zastrašily. Občas jsme místo na 
schůzku vyjeli na výpravu spolu 
s ostatními z PS T.O.Mešnice na 
základnu ve Dvorcích. 

Na konci června nás čekal již 
tradiční Drakonoší kotlík ve Zla-
tém údolí – dvoudenní výprava, 
tentokrát neobvykle spolu se 
Sovami. Společně jsme si zahráli 
fotbal, po setmění potom maják 
a u ohýnku si zazpívali s kytarou. 
Další den pár dopoledních her 
a společná příprava oběda. Od-
poledne se musely zapojit naše 
chytré hlavy – abychom našli 
poklad, bylo třeba najít a vyluš-

tit několik zašifrovaných zpráv. 
Nakonec nás dovedly ke sladké 
odměně. A pak už zbyl čas jen na 
balení, úklid a cestu domů.

Přes letní prázdniny se někteří 
z nás zúčastnili letního tábora na 
Huckromu, tentokrát s tématem 
Egypt.

Nový školní rok jsme zahájili 
výpravou do Zeleného pekla na 
Kosově. Na první schůzce jsme 
oslavili narozeniny našeho ve-
doucího Míši a dále následovaly 

schůzky a výpravy jako obvykle. 
Podzimní počasí plné barevného 
listí nám přálo a s prvním sně-
hem nemohly chybět ani koulo-
vačky.

Vánoční atmosféra nás okouzlila 
na popelkovské vánoční výpravě 
– naší poslední akci roku.

Kateřina Smrčková
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Stejně jako ostatní spolky v Cej-
li i Myslivecký spolek Skalka 
s Vámi rád zrekapituluje svoji 
činnost v roce 2024.

Náš 10členný kolektiv vykonává 
právo myslivosti na cca 800 ha. 
Během roku dbáme zejména na 
zabezpečení klidu v honitbě, bě-
hem senosečí procházíme poros-
ty pro ochranu srnčat a během 
sklizní plodin spolupracujeme se 
zemědělci na minimalizaci škod 
např. cílenými odlovy. V zimním 
období přikrmujeme a to každý 
ze svých zdrojů na přiděleném 
krmném zařízení. Přikrmujeme 
i zvěř drobnou. Pro divoké kach-
ny udržujeme hnízdní budky. 

Členská základna zůstává od 
roku 2024 neměnná. Příslibem 
rozšíření je registrace tří cejlec-
kých kamarádů k mysliveckému 
kurzu a zkouškám v letošním 
roce. Finančně byl loňský rok 
pro spolek o něco úspěšnější 
než předešlé, a to i přes neustále 
rostoucí náklady na fungování 
a zajištění v podstatě povinných 
činností. Hospodaření jsme si 
vylepšili prodejem našeho želez-
ného odpadu.

V pracovní činnosti krom vlast-
ních prací ve spolku, jsme obci 

opět pomohli se sázením strom-
ků. Zasázeno bylo 3 584 stromků 
v obecních lesích. Díky staršímu 
průměru je účast na brigádách 
problematická, vždy ale domlu-
vený objem výsadby splníme.

Ve stavu máme 4 lovecké psy 
s patřičnými zkouškami a členo-
vé se účastní střeleckých závodů. 
Pokud jde o hony v roce 2024, 
byly pořádány standartní dva. 
Výsledkově skončily tyto hony 
bohužel pod stanovenými plány. 
S černou zvěří jsme se setkali 
pouze při prosincovém honu 
v blízkosti sportovního areálu, 
černé se ale podařilo bez výstřelu 
uprchnout. 

V celém loveckém roce 2024–
2025 pak bylo celkem uloveno 
26 kusů černé zvěře, 15 lišek, 
5 kachen, 7 kusů srnčí zvěře 
a 1 kus dančí. Dalších 6 kusů 
srnčího a 8 zajíců uhynulo ze-
jména vinou střetů na komuni-
kacích. Povinný předepsaný plán 
odlovu byl splněn. 

Pochvalu si zaslouží všichni čle-
nové za dodržování bezpečnosti 
a mysliveckých zásad při odlo-
vech. Tradičně výborná spolu-
práce je i s honci, jejichž počty se 
mírně rozrůstají.

Na závěr musíme opět vyslovit 
poděkování honebnímu spole-
čenstvu za pronájem pozemků, 
obecnímu úřadu za perfektní 
spolupráci, možnost přivýdělku 
a drobný finanční dar. Vděk pat-
ří pak samozřejmě i všem ostat-
ním přátelům, kteří se starají 
o mysliveckou kuchyni a provoz 
naší myslivny. 

Naší skromnou oplátkou veřej-
nosti pak byl, tak jako každý rok, 
příspěvek na tombolu Obecního 
plesu, a to cenami v hodnotě 
několik tisíc Kč vč. odloveného 
kusu černé zvěře.

Naše díky patří i veřejnosti za 
přízeň, kterou nám v loňském 
roce věnovala a znovu chválíme 
ty, kteří se v našich lesích a na 
ostatních plochách chovají ohle-
duplně nejen ke zvěři, ale i celé-
mu přírodnímu prostředí. I když 
to ještě stále někteří zvenčí 
z nevědomosti nechápou, láska 
k přírodě, péče o vše živé a ne-
zapomenutelné chvilky venku 
jsou to, proč se tomuto koníčku, 
nebo spíše službě, my ve spolku 
věnujeme. Další odměnou za 
obětovaný čas jsou pak společné 
chvíle s kamarády a přáteli při 
setkáních spolku.

Myslivecké spolek Skalka všem 
přeje hezký, jarní rok 2025.

Antonín Seknička
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Knihovna
V cejlecké knihovně jsme 
k 31. 12. 2024 evidovali celkem 
2 430 knih – z toho je 361 na-
učných a 2 069 beletrie pro děti 
i dospělé. Během roku 2024 
bylo pořízeno 354 nových titulů. 
Některé jsme získali z Městské 
knihovny Jihlava, která odepisu-
je duplikát a jiné jsme nakoupili 
zcela nové, např. od Vlastimila 
Vondrušky, Karin Lednické 
nebo Markéty Hejkalové. Měst-
ská knihovna Jihlava nám také 
poskytuje knihy z Výměnného 
fondu, s jehož pomocí jsme v mi-

nulém roce dovezli 400 knih.

V roce 2024 jsme zapůjčili cel-
kem 680 titulů. Nejvíce byla 
půjčována krásná literatura, ale 
nemalý zájem jsme zaznamenali 
i u naučné literatury.

K poslednímu dni roku 2024 
naše knihovna registrovala 
35 dospělých a 4 dětské čtená-
ře. Jsou u nás vítani velcí i malí 
čtenáři, kteří si přijdou knihy jen 
prohlédnout a seznámit se s pro-
středím.

Dětský čtenář u nás najde kni-
hy s napínavými příběhy, ale 
i pohádky pro nejmenší nebo 
encyklopedie. Děti nejvíce za-
ujaly příběhy s dobrodružnou 
a fantasy tématikou, které vyprá-
ví o koních či dracích. Nejčastěji 
jsou půjčované knihy od Václava 
Dvořáka – Písečníci a bludný 
asteroid, Písečníci a probuzení 
krále nebo Jak se vaří drak.

Dospělí si určitě vyberou mezi 
detektivkami, historickými ro-
mány nebo romány pro ženy. Ne 
jeden titul z naší nabídky nese 
celosvětové označení „bestsel-
ler“. Nejpopulárnějším titulem 
v minulém roce se stal v naší 
knihovně osmidílný román Ka-
tova dcera od Olivera Pötzche 
a Šikmý kostel od Karin Lednic-
ké. Hojně byly půjčované také 
tituly od spisovatelů Patrika 
Hartla, Haliny Pawlovské, Ro-
berta Brynzy a Petera Maye.

Naše knihovna také spolupracu-
je s dětmi ze Základní a mateř-
ské školy Cejle a snaží se dětské 
čtenáře ke knihám přitáhnout. 
Společně s Městskou knihovnou 
Jihlava byla pro děti z mateřské 
školky připravena loutková po-
hádka O Smolíčkovi, která měla 
velký úspěch. Těší mě, že i Zá-
kladní škola v Cejli podporuje 
v dětech lásku ke knihám.

Rádi v naší malé knihovně při-
vítáme nové čtenáře. Knihy si 
u nás můžete objednat a rezer-
vovat dopředu. Zároveň Vám 
pomůžeme sehnat některé tituly, 
které budete potřebovat např. ke 
studiu či přímo k maturitě. Rádi 
Vám výpůjční dobu prodloužíme 
až na 3 měsíce.
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Knižní tipy
Karin Krajčo Babinská – 
Čarodějky

Karin Krajčo Babinská patří 
mezi známé české spisovatel-
ky. Její poslední kniha Čaro-
dějky se umístila mezi desít-
kou nejprodávanějších knih 
roku 2024.

Debora a Táňa jsou dvojčata, 
která jsou naprosto rozdílná. 
Zatímco Táňa je slavná zpě-
vačka, která žije v luxusním 
domě, Debora zůstala ve 
staré chalupě ukryté v lese. 
V chalupě se po šest generací 
předávají ženské dovednosti 
léčitelství a magie. Obě sestry 
jsou nuceny čelit vlastní mi-
nulosti ve chvíli, kdy tragická 
událost změní Debořin život. 
Spletitý rodinný příběh odhalí 
mnoho rodinných tajemství 
a křivd, se kterými se musí 
obě sestry vyrovnat. Je to 
příběh plný emocí, kontrastů 
mezi odlišnými životy sester, 
ale také o odvaze, síle odpuš-
tění a naději na smíření.

Táňa Keleová-Vasilková – 
Eliška

Mezi známé autorky románů 
pro ženy patří slovenská spi-
sovatelka Táňa Keleová-Vasil-
ková.

Její poslední román se jmenu-
je Eliška.

Hlavní hrdinka Eliška žije 
v domově pro seniory odkáza-
ná na péči a pomoc druhých. 
Svůj životní příběh vypráví 
jedné ze zdravotních ses-
třiček, ke které si vytvořila 
citový vztah. Vyprávění začíná 
v průběhu druhé světové vál-

ky, kdy byla Eliška ještě dítě. 
Prostřednictvím Eliščiných 
barvitých vzpomínek a myšle-
nek s ní prožijeme její život od 
dětství, přes dospívání až po 
stáří. Přestože to byla uznáva-
ná malířka, dávala přednost 
rodině a svým blízkým. Eliš-
ka postupně odkrývá svoje 
chyby, bolest, trápení, ale také 
lásku a štěstí, které ve svém 
životě prožila.

Lars Kepler – Náměsíčník

Lars Kepler je pseudonym 
autorské dvojice Alexandra 
Ahndorila a jeho manželky 
Alexandry Coelho Ahndori-
lové. Tito švédští spisovatelé 
vydali v roce 2024 svůj další 
krimi román.

Nový napínavý román Námě-
síčník nás zavede do uzavře-
ného kempu za Stockholmem. 
Hlavní postava Joonna Linna 
musí vyřešit krvavou noční 
můru. Policejní hlídka na 
základě volání na tísňovou 
linku dorazí do kempu, kde 
se jí naskytne děsivý pohled. 
Kdo je pachatel? Mladík, 
který spí nedaleko místa činu 
a trpí vzácným druhem ná-
měsíčnosti nebo někdo jiný? 
Joona Linna, který se případu 
ujme, požádá svého starého 
přítele Erika Mariu Barka, 
aby pomocí hypnózy zjistil, co 
se v karavanu stalo.

Edita Mariánusová
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Boží milosti velikonoční

Suroviny:

• 280 g hladké mouky

• 140 g másla

• velká špetka soli do drobenky

• 10 g moučkového cukru

• 100 g zakysané smetany

• ½ lžičky citronové šťávy

• 2 žloutky

• olej na smažení 

• směs moučkový cukr (cca 100 g) + skořice (1/2 
lžičky) + vanilkový cukr (1 balíček) na obalová-
ní

Postup:

Mouka a máslo se rukama rozemne na drobenku. 
Přidá se sůl a cukr a dobře se to zamíchá. Pak se 
přidá smetana, citronová šťáva a žloutky a zpracu-
je se tužší těsto, které se nechá zabalené ve folii 15 
minut odpočinout mimo lednici. Odpočaté těsto 

se rozválí cca na centimetrový 
plát a ten se na třetiny přeloží 
a znovu rozválí. Tak se překlá-
dá a válí třeba třikrát. Poté se znovu nechá 15 mi-
nut odpočinout a znovu se třikrát vyvaluje a pře-
kládá. Následně se nechá odpočívat hodinu až dvě 
tentokrát v chladnu. Po uležení se těsto vyválí na 
cca 4 mm a vykrajují se z něj různé tvary. Já pou-
žívám vykrajovátka jarních kvítků nebo zvířátek. 
Zbytky těsta by se neměly znovu spojovat a vyvalo-
vat, ale mohou se použít, jak jsou. Tvary se smaží 
v oleji cca 1-2 minuty dozlatova. Měly by plavat 
a při smažení se otáčí. Přebytečný tuk se nechá 
okapat nebo vsáknout do ubrousku, a ještě teplé se 
cukroví obaluje ve směsi cukru, vanilkového cukru 
a skořice. 

Není to zrovna dietní, ale je to prudce žravé. 

Suroviny:

• 20 dkg třtinového cukru

• 20 dkg hery

• 4 vejce

• 25dkg polohrubé mouky (pro zdravější verzi 
můžeme dát pohankovou)

• prášek do pečiva

• vanilkový cukr

• 25 dkg rozmixovaných nebo rozmačkaných 
banánů

Postup:

Heru s cukrem a vanil. cukrem utřeme do pěny. 
Vmícháme 4 žloutky, přidáme mouku s práškem 
do pečiva, rozmačkané banány (já používám vid-
ličku) a nakonec sníh z bílků. Pracujeme rychle, 
aby banány nezhnědly. Těsto nalijeme do vyma-
štěné a moukou vysypané formy. Jeho povrch mů-
žeme potřít mlékem, aby bábovka nepopraskala. 

Pečeme asi 1 hod. na 150°C. Po vyjmutí z formy 
posypeme moučkovým cukrem, nebo můžeme po-
lít čokoládovou polevou. Dobrou chuť!

Pozn. Pokud zbyde těsto, možno upéct v malé pe-
čící formičce.
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Banánový velikonoční beránek
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Velikonoční beránek

Velikonoční nádivka

Suroviny:

• měkký tvaroh 250 g

• polohrubá mouka 300 g

• máslo nebo jiný tuk (měkké) 250 g

• cukr krupice 250 g

• vejce 3 ks

• prášek do pečiva

• vanilkový cukr

• sůl špetka

• + co kdo má rád (já dávám kombinaci citrono-
vé kůry, šťáva z půlky citronu, sušené meruňky 
a kešu oříšky), ale může být i nastrouhaná čo-
koláda:)

• Na polevu používám hořkou čokoládu + koko-
sový olej 

Postup:

Nejprve vyhřejte troubu na 170 °C.

Bábovkovou formu vymažte tukem, já mám nejra-
ději sádlo a vysypte kokosem nebo moukou.

Oddělte žloutky od bílků. Žloutky, cukr a máslo vy-
šlehejte do pěny, pak vmíchejte tvaroh, vanilkový 
cukr.

Dále přisypte mouku s práškem do pečiva, špetku 
soli a nakonec přísady, které máte rádi. V mém 
případě je to kombinace citronové kůry, šťáva 
z půlky citronu, sušené meruňky a kešu oříšky Dů-
kladně promíchejte.

Z bílků vyšlehejte tuhý sníh a opatrně ho zapracuj-
te do těsta. Poté těsto přendejte do formy.

Přesuňte do trouby a pečte cca 50 -60 minut.

Propečení vyzkoušejte špejlí. Pokud se těsto na 
špejli nelepí, je pečeno.

Na polevu používám hořkou čokoládu + kokosový 
olej.

Suroviny:

• 6 ks housky

• 5 vajec

• mléko dle potřeby

• smetana (30%) 200 ml 

• mladé kopřivy – nebo špenát (nevážím, dávám 
pocitově)

• oregano, medvědí česnek 

• 1ks červené cibule, 1 ks žluté cibule

• 2-3 stroužky česneku

• máslo (asi 1 lžíce) 

• 1ks uzené tofu 

• sůl, pepř

• další bylinky dle chuti

Postup:

Housky nakrájíme na kostky a dáme do mísy. Va-
jíčka prošleháme v misce s mlékem a smetanou 
a zalijeme jimi kostky housek. Opereme a naseká-
me kopřivy nebo špenát. Cibuli a česnek oloupeme 
a nakrájíme nadrobno. 

Na pánvičce zahřejeme máslo (nejlépe Ghí) a zleh-
ka opečeme cibuli a česnek. Přidáme kostičky uze-
ného tofu a orestujeme. 

Cibuli s česnekem a tofu vmícháme k houskám, 
přidáme kopřivy, medvědí česnek a oregano. Oso-
líme, opepříme. 

Pekáček vymažeme máslem, dáme do něj nádivku 
a pečeme ji v rozehřáté troubě asi 35 minut dozla-
tova na cca 190°C. Nádivku můžeme plnit do kuře-
te nebo péct samostatně. 

Dobrou chuť!
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Informace

Sítě na ptáky
Milí sousedé,

jaro už nezadržitelně probouzí 
naše zahrady a mnozí z nás již 
jistě přemýšlejí, co letos pěsto-
vat či nového vysadit. A když už 
se do toho pustíme, zasadíme, 
pečujeme, tak se také těšíme na 
bohatou odměnu v podobě chut-
ných plodů. Nejsme však sami, 
kdo se těší. A tak v čase dozrá-
vání plodů, přichází na řadu 
případná ochrana před mlsnými 
návštěvníky. Každá ochrana má 
však svá pro a proti, a některé 
z nich jsou vyloženě životu ne-
bezpečné, jako například plas-
tové zelené sítě, jak je vidět na 
fotce z loňského léta. Toto bohu-
žel nebyl ojedinělý případ, kdy 

se kos sice z pasti dostal, ale ná-
sledně doletěl k nám na zahradu, 
kde uvízl ve větvích stromů, kde 
mu již nebylo pomoci. 

Proto vás chci poprosit, abyste 
při ochraně úrody zvážili použití 
vhodnějších prostředků, do kte-
rých se ptáci nezamotají (např. 
hustě tkané záclony - sice jsou 
nevzhledné, ale fungují) a i ty 
pravidelně kontrolovali. Samo-
zřejmě ideální řešení je žádné 
ochrany nepoužívat a vysadit 
toho tolik, aby zbylo na všechny.

Děkuji a přeji nám všem hojnost 
úrody.

38 Cejlecký zpravodaj 1/2025

Martin Hloušek

Nové jízdní řády autobusů
Od 30. 3. 2025 autobusové linky Veřejné dopravy Vysočiny přešly pod nového dopravce ČSAD AUTO-
BUSY České Budějovice a.s. a došlo ke změně jízdních řádů. Pro naši obec to znamená výrazné posílení 
spojů, které pokryjí dojezdy školáků. Cena jízdného zůstává beze změny.

Odjezd    Stanoviště Příjezd Poznámka
13:48 11    14:02 jede v neděli
6:10  11    6:24  
8:10  11    8:25  
10:10 11    10:25 
12:10 11    12:12 
13:10 11    13:25 
14:10 11    14:25
15:10 11    15:25
16:10 11    16:25 
18:10 11    18:24
20:20 11    20:34 

Odjezd   Příjezd Poznámka
14:45         15:00 jede v neděli
4:50          5:05  
5:35          5:50  
6:35          6:50  
7:15          7:30  
8:35          8:50  
10:35         10:50 
12:35 12:50
14:05         14:20 
16:05 16:20
17:35  17:50

       	   

Směr Jihlava–Cejle Směr Cejle–Jihlava



Inzerce
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